
صفحه آخر

کره شمالی: حمله اتمی وحشتناک به آمریکا 
پاسخ ما به تهدیدات اتمی ترامپ خواهد بود

پیونگ یانگ پس از اینکه ترامپ در سازمان ملل گفت 
می تواند کره شــمالی را نابود کند اعلام کرد اگر آمریکا 
گزینه جنگ را انتخاب کند، با حملات وحشــتناک اتمی 

و در نهایت ویرانی مواجه خواهد شد.
خبرگزاری »کی ســی ان ای« کره شــمالی بعد از ســخنان 
رئیس جمهور آمریکا علیه کره شمالی در سازمان ملل اعلام کرده 
»در صورتی که از سوی دشــمنان کره شمالی نشانه ای از اقدام 
تحریک آمیز دیده شــود، پیونگ یانگ آماده تخریب پایگاه های 

دشــمنانش است.« به نوشته این خبرگزاری رسمی »اگر آمریکا 
جنگ را انتخاب کند با حمله اتمی وحشــتناکی روبه رو خواهد 
شــد.« »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز سه شــنبه در 
مجمع عمومی گفت، درصورتی که لازم باشد کره شمالی را نابود 
خواهد کرد.به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، رسانه حکومتی 
کره شــمالی این را هم نوشــت حکومت این کشور که در میان 
قدرتمندترین کشــورها با قدرت اتمی است، از تحریم ها، فشار و 

جنگ نمی هراسد.

خشم اسلام  آباد 
از توهین ترامپ به نخست وزیر پاکستان

خودداری توهین آمیز رئیس جمهور آمریکا از ملاقات 
با نخست وزیر پاکستان در ســازمان ملل، خشم شدید 

مقامات اسلام آباد را به دنبال داشته است.
»دونالد ترامپ« درخواســت »شــاهد خاقان عباسی« برای 
ملاقــات را رد کرد و اعلام کرده عباســی می توانــد با معاونش 
دیدار کند. این اقدام که در نیویورک و در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل رخ داده، مقامات اسلام آباد را به شدت عصبانی کرده 

است.

»رضا ربانی« رئیس سنای پاکستان در واکنش به این اقدام 
ترامــپ گفته »این امتناع ترامپ، توهین به پاکســتان اســت... 
ملاقات خاقان عباســی با معاون رئیس جمهور آمریکا، به سخره 

گرفتن پاکستان و بی  اهمیت جلوه دادن این کشور است.«
علی رغم 16 سال نوکری پاکســتان برای آمریکا )از 2001 
تاکنون(، ترامپ اخیرا گفته بود، پاکســتان از تروریســت هایی 
حمایت می کند که با آمریــکا می جنگند. این جمله ترامپ هم 

خشم مقامات اسلام آباد را به دنبال داشته است.

فراخوان دمشق به »کشورهای دوست« برای بازسازی سوریه

در آستانه برگزاری همه پرســی استقلال کاتالونیا، پلیس اسپانیا 
ســاختمان های دولتی کاتالونیا را تسخیر و شماری از مقامات دولت 

محلی را بازداشت کرد.
دولــت محلی کاتالونیا تصمیم دارد اول اکتبر )یک شــنبه 9 مهر( در این 
منطقه همه پرســی استقلال برگزار کند و در صورت تایید رای دهندگان، برای 
جدایی نهایی از اسپانیا و تشکیل کشوری مستقل اقدام خواهد کرد. در مقابل 
دولت اســپانیا گفته این همه پرســی بدون مجوز و غیرقانونی اســت و باید از 

برگزاری آن جلوگیری شود.
در همین راستا نیز دولت مرکزی اسپانیا طی روزهای اخیر به شدت فعال 
شده است تا هر طوری شده مانع برگزاری این همه پرسی شود. دیروز چهارشنبه 
اما خبر رسید ماموران پلیس اسپانیا وارد ساختمان های وزارتخانه های اقتصاد، 
داخله، امور خارجی، رفاه اجتماعی، ارتباطات و مالیات دولت خودگردان محلی 
کاتالونیا شدند و تعدادی از مقامات و کارکنان دولت محلی از جمله وزیر اقتصاد را 
بازداشت کردند. بر اساس گزارش بی بی سی 14 نفر در این یورش بازداشت شدند.

از ســوی دیگر خبرگزاری فرانســه نیز گزارش داد دولت اســپانیا کنترل 
منابع مالی کاتالونیا را هم در اختیار گرفته است تا مانع از برگزاری همه پرسی 
استقلال این منطقه شود. اسپانیا در حالی کنترل منابع مالی ایالت کاتالونیا را 
در دست گرفته که این اقدام می تواند خودمختاری این منطقه را محدود کرده 
و پرداخت حقوق و دستمزد هزاران کارمند بخش عمومی را با چالش روبرو کند.
دولت بر این باور است کنترل منابع مالی کاتالونیا می تواند روند تامین مالی 
همه پرسی استقلال را با اختلال جدی روبرو کند. دولت محافظه کار اسپانیا روز 
جمعــه اعلام کرده بود که کنترل منابع مالی مورد نیاز کاتالونیا برای پرداخت 
حقوق و دســتمزد کارکنان بخش عمومی را در دست خواهد گرفت تا مانع از 

هزینه شدن این پول در همه پرسی استقلال در روز اول اکتبر شود.
دولت کاتالونیا این اقدام مادرید را در دادگاه عالی این کشور به چالش کشیده 
است. مناطق مختلف اسپانیا به دولت مرکزی مالیات می دهند و سپس بخشی 
از آن را دریافت می کنند تا در پروژه های آموزشی و بهداشتی و زیرساخت های 
عمومی هزینه کنند. سخنگوی وزارت بودجه اسپانیا در این باره گفته: »این بدان 
معناست که رهبران کاتالونیا دیگر به پول خودشان دسترسی نخواهند داشت. آنها 
اجازه نخواهند داشت تا فراتر از هزینه های فعلی که در بودجه پیش بینی شده 
است، خرج کنند.« دادگاه قانون اساسی اسپانیا اخیرا قانون مربوط به برگزاری 
همه پرسی استقلال کاتالونیا را به حالت تعلیق درآورده است تا به قضات وقت 
بیشــتری بدهد تا درباره این مســئله تصمیم گیری کنند که آیا برگزاری این 

همه پرسی، نقض قانون اساسی اسپانیا به شمار می رود یا نه.

در حالی که تنها سه روز به برگزاری همه پرسی جدایی مورد نظر 
»مسعود بارزانی« باقی مانده، رئیس جمهور ترکیه منطقه خودمختار 

کردستان عراق را به تحریم تهدید کرد.
»رجب طیب اردوغان« به رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق هشدار 
داد، در صورتی که همه پرســی را )در سوم مهر( برگزار کند، ترکیه این منطقه 

را تحریم می کند.
اردوغان گفت: ما همیشه )از منطقه کردستان عراق( حمایت کرده ایم، اما 
فکر می کنیم که این رویکرد آنها )سران اربیل( در واقع نادیده گرفتن جمهوری 
ترکیه است؛ کشوری که در کنار آنها ایستاده )و تاکنون( آنها را متحد نزدیک 

خود می دانسته است.
رئیس جمهور ترکیه همچنین، اعلام کرد، کابینه و شورای امنیت ملی ترکیه 
جلسه ای را برای تصمیم گیری درباره موضوع همه پرسی جدایی کردستان عراق 

برگزار خواهند کرد.
اردوغــان افزود: بدون تردید کابینه این وضعیت را بررســی و تحریم های 

احتمالی را ارزیابی خواهد کرد؛ تحریم هایی که عادی نخواهد بود.
اردوغان که در حاشــیه اجلاس سازمان ملل در نیویورک سخن می گفت، 
یک بار دیگر از اربیل خواســت که از همه پرسی صرف نظر کند. در صورتی که 
ترکیه بخواهد منطقه کردستان عراق را تحریم کند، اربیل در فروش نفت خام 

کرکوک به بازارهای جهانی، دچار زحمت خواهد شد.
در مجموع، هر چه به زمان برگزاری همه پرسی نزدیک تر می شویم، تهدیدات 
آنکارا را نیز علیه منطقه کردستان عراق بیشتر می شود. اخیرا نماینده »اتحادیه 
میهنی کردســتان عراق« در ترکیه از احتمال لشکرکشــی آنکارا به اربیل، در 

صورت برگزاری همه پرسی، خبر داده بود. 
اثرات توقف صادرات نفت

»وولکان اوزدمیر« رئیس موسسه سیاستگذاری و بازار انرژی ترکیه گفت: 
ترکیه )اهرم( قدرت مهمی را در دست دارد )و از آنجا که( نقل و انتقال نفت و 
تجارت آن، از طریق خاک ترکیه صورت می گیرد... اگر این روند متوقف شود، 

منطقه کردستان عراق دیگر قدرت اقتصادی نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، وی گفت که اربیل طی سه سال و نیم گذشته نفت خود 
را مستقل از دولت مرکزی عراق و از طریق خاک ترکیه، به بازارهای بین المللی 

فروخته است.
دیدار فؤاد معصوم با بارزانی

»فؤاد معصوم« رئیس جمهور عراق دیروز به سلیمانیه رفت. وی پس از ورود 
به این شــهر، در جلســه از قبل برنامه ریزی شده با حضور »مسعود بارزانی« و 
»هیرو طالبانی« )همسر جلال طالبانی( شرکت کرد. در این جلسه که شماری 
از مسئولان منطقه خودمختار کردستان عراق نیز حضور داشتند، مسئله برگزاری 
همه پرســی مورد بررســی حاضران قرار گرفت، اما خبری درباره محتوای این 

گفت وگوها، مخابره نشده است.
معصوم خودش یک کرد اهل عراق است. در حال حاضر بارزانی هرچند خود 
را مصمم به برگزاری همه پرسی نشان می دهد، ولی به نظر می رسد که به گرفتن 

امتیاز از بغداد، در ازای برگزار نشدن همه پرسی نیز تمایل دارد.
بارزانی طی نشستی در حمایت از همه پرسی گفت: اگر طی سه روز آینده، 
جایگزینی حقیقی ارائه نشود، به تاخیر انداختن این همه پرسی، غیرممکن خواهد 
بود. در صورت ارائه طرحی جایگزین که ضامن حقوق ما باشد، ما در تاریخ 25 
سپتامبر )3 مهر( جشن می گیریم و جشن های جمعی برپا خواهیم کرد و اگر 

جایگزینی ارائه نشود، همه با هم همه پرسی را برگزار خواهیم کرد.
کرکوک

کرکوک طی روزهای اخیر شاهد ناآرامی نسبی بوده و این به تنهایی، نشان 
می دهد که در صورت برگزاری همه پرســی، کرکوک ناآرام خواهد شد و میان 
ترکمن ها و عرب ها از یک طرف، و کردها از طرف دیگر، درگیری روی خواهد 
داد. علاوه بر آن، رویارویی نیروهای دولت مرکزی و نیروهای پیشــمرگ ها نیز 
احتمالا در کرکوک اتفاق خواهد افتاد. علت حساسیت طرف های بحران بر سر 
کرکــوک، هم وجود منابع نفتی در کرکــوک و هم چند قومی بودن جمعیت 

ساکن این استان است.

رهبر میانمار در جدیدترین واکنش خود نسبت به 
نسل کشی ارتش این کشور علیه مسلمانان روهینگیا 
اعلام کرد »شــاید« با اقدامات ارتش مخالف باشد! 
وی در عین حال گفت حامی ارتش کشــورش است 
که بیشــترین جنایت ها علیه مسلمانان را مرتکب 

شده است.
»آنگ سان سوچی« رهبر میانمار روز سه شنبه  تحت 
فشــارهای شدید و گســترده بین المللی سرانجام و پس از 
ســکوتی طولانی در برابر جنایات کشورش علیه مسلمانان 
میانمار در اظهاراتی اعلام کرد »عاملان این خشونت ها طبق 
قانون مجازات می شوند.« اما تنها یک روز پس از این اظهارات 
وی به نوعی دیگر به نسل کشی مسلمانان روهینگیا واکنش 
نشان داد که این مسئله به معنای عدم اعتقاد وی به تلاش 
برای حل این مسئله برمی گردد. سوچی که برنده جایزه صلح 
نوبل هم هست، در نخستین سخنرانی خود در روز سه شنبه 
درباره بحران مســلمانان روهینگیا حاضر نشد به اتهامات 
مربوط به پاکسازی قومی توسط نیروهای امنیتی اشاره کند 
که این مسئله با واکنش »سرد« بین المللی روبه رو شده است.

اما روز چهارشنبه وی در مصاحبه با »رادیو آسیای آزاد« 
و در پاسخ به این سؤال که »آیا موضعش را در قبال ارتش 
ملایم و نرم کرده اســت؟« گفت: »ما موضع خود را تغییر 
نداده ایم. هدف ما از همان ابتدا دستیابی به آشتی ملی بوده 

است. ما هرگز خود ارتش را مورد انتقاد قرار نداده ایم ولی از 
اقدامات آن انتقاد کرده ایم. شــاید با این نوع اقدامات ارتش 
مخالف باشیم.« این سخنان در حالی است که تصاویر منتشر 
شده به خوبی جنایت های هولناک ارتش و بوداییان افراطی 
میانمار را علیه مســلمانان نشان می دهد، مسئله ای که به 

عنوان یک »نسل کشی« مطرح شده است. 
سوچی دروغ می گوید

اما در حالی که »ســوچی« در ســخنان روز سه شنبه 
خود منکر آتش سوزی روستاهای مسلمانان روهینگیا شد، 
ســاکنین اردوگاه آوارگان روهینگیا در »کوتوپالونگ« واقع 

در بنگلادش، اظهارات وی درباره شرایط در ایالت بحران زده 
راخین را »دروغ« دانستند. یکی از ساکنان اردوگاه آوارگان 
در »کوتوپالونگ« به شبکه تلویزیونی »ای پی تی ان« گفت: 
»همه آنچه ســوچی به مردمش و به جهانیان گفت، دروغ 
بود، اگر دروغ نیســت به رســانه های جهان اجازه دهند به 
راخین بروند و با چشــم خــود ببینند که آیا مردم در آنجا 
شکنجه می شــوند یا خوشحالند.« موج جدید خشونت ها 
در میانمار از 3 شــهریورماه شــروع شده است. برآوردهای 
سازمان ملل نشان می دهد که با آغاز موج جدید خشونت ها 
در اســتان راخین بیش از 421 هزار مسلمان روهینگیا به 
 بنگلادش گریخته اند و 4000 نفر به اشکال مختلف کشته

 شده اند.
سایر رویدادها

* ارتش انگلیس می گوید آموزش نظامی ارتش میانمار را 
به دلیل خشونت های صورت گرفته علیه مسلمانان روهینگیا 

در ایالت راخین متوقف کرده است.  
* مشــاور ویژه دبیرکل ســازمان ملل متحد در امور 
جلوگیری از نسل کشی، کشتار مسلمانان روهینگیا در میانمار 

را پاکسازی قومی دانست.
* نخســت وزیر بنگلادش از میانمار خواست تا شرایط 
بازگشت 420 هزار مسلمان روهینگیایی را که از خشونت ها 

در این کشور بودایی فرار کرده اند، فراهم کند.

تحریم اقتصادی کردستان عراق
 در دستور کار اردوغان

واکنش رهبر میانمار به نسل کشی ارتش این کشور

سوچی: شاید با اقدامات ارتش علیه مسلمانان روهینگیا مخالف باشیم!

با هدف جلوگیری از برگزاری همه پرسی استقلال

اسپانیا ساختمان های دولتی کاتالونیا را تسخیر
و رهبران جدایی طلب را دستگیر کرد

رئیس ستاد مشــترک ارتش رژیم صهیونیستی »رسما« 
تروریســت بودن این رژیم را با جمله »در رویارویی آینده با 
حزب الله برای ترور دبیــرکل این جنبش تلاش خواهیم کرد« 

تایید کرد.
»گادی آیزنکوت« در گفت وگو با روزنامه »یدیعوت آحارونوت« ضمن 
تهدید خطرناک خواندن حزب الله لبنان که در حال نبرد با تروریست های 
تکفیری مورد حمایت اسرائیل است گفت: »در رویارویی آینده با حزب الله 
برای ترور دبیرکل این جنبش تلاش خواهیم کرد.« شاید این رژیم تنها 
رژیمی در دنیا باشد که علنا فریاد می زند که یک رژیم تروریست است. 
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه ضمن اعلام 
این که این رژیم تلاش می کند نیروهای وابسته به ایران به مرز فلسطین 
اشــغالی نزدیک نشــوند، گفت: »اطلاعات به ما نشان می دهد نصرالله 
همچنان در تمامی روستاهای نزدیک به اسرائیل حضور دارد و در حال 

تقویت توانایی هایش است.«
وی درباره امکان نفوذ حزب الله یا حماس به شهرک های اسرائیلی نیز 
گفت: »ما خط های هجومی و استحکامات زیادی داریم، من نمی توانم 
برای عدم ورود به اسرائیل تضمینی بدهم اما به میزان آمادگی ارتش و 

قدرت بازدارندگی آن آگاهم.«
بــه گزارش خبرگزاری ها، آیزنکوت به این هم اکتفا نکرد و شــروع 
به تهدید نظامی ایران کرد: »اگر بخش سیاسی درخواست کند، ارتش 
اسرائیل طرح های اساسی برای حمله به ایران دارد. رویارویی با تهدید 
ایران ماموریت نخســت ما جهت جلوگیری از توان هسته ای این کشور 

و کاهش تاثیر ایران بر منطقه است.«
این رجزخوانی ها درحالی است که این رژیم توان مقابله با حزب الله 

لبنان را هم ندارد.

اسرائیل، تنها رژیمی که تصریح می کند تروریست است

تل آویو: به دنبال
 ترور سیدحسن نصرالله هستیم

نوزاد 2 ماهه فلسطینی
کوچک ترین اسیر زندان های اسرائیل

»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در جریان سخنرانی خود 
در سازمان ملل اعلام کرد »عرصه بین المللی به گونه ای است که 

گویا با نظام حاکم بر جنگل اداره می شود.«
»تمیم  بن حمد آل ثانی« امیر قطر سه شنبه شب و در مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد گفت، »موضع کشــورهای ابرقدرت نباید  اشغال 
کشورها یا تماشاگر تحولات باشد، عرصه بین الملل به گونه ای است که 
گویا با نظام حاکم بر جنگل اداره می شود.« وی افزود: »من در شرایطی 
در اینجا حاضر شده ام که کشور و مردمم با محاصره ظالمانه کشورهای 
همســایه روبه رو هستند. هک شــدن خبرگزاری قطر اهداف سیاسی 
پنهانی داشــت و بلافاصله پس از آن فهرســتی از دیکته های سیاسی 
که نقض حاکمیت کشور ما به شمار می آید صادر شد.« وی همچنین 
تاکید کرد، »کشورهایی که قطر را در محاصره قرار داده اند، با آنکه هک 
شدن خبرگزاری قطر برایشان اثبات شده است اما از مواضعشان عقب 
ننشستند و از دروغ هایی که گفته اند عذرخواهی نکردند.« امیر قطر بار 
دیگر خواستار گفت وگوی »بدون قید و شرط مبتنی بر احترام متقابل« 
برای حل اختلافات با کشورهای همسایه اش شد. شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی در ادامه گفت، کشــورش خواهان گفت وگوهای ســازنده بین 

اعضای شورای همکاری خلیج فارس و ایران است. 
چرخش امیر قطر به سمت ایران پس از حملات متحدین سعودی 
به این کشور، خشم مرتجعین عرب را برانگیخته است. خبر دیگر اینکه، 
منابع آگاه روز سه شنبه مدعی شدند دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در مراحل اولیه آغاز بحران دیپلماتیک کشورهای عربی با قطر، عربستان 
و امارات را از حمله به این کشور منصرف کرده است. دو منبع آگاه به 
شبکه خبری بلومبرگ گفته اند که »عربستان و امارات در حال بررسی 
روش های ساقط کردن حکومت قطر بوده اند که ترامپ در گفت وگوی با 
سران این کشورها به آنها هشدار داد که هرگونه اقدام نظامی باعث آغاز 
بحران در خاورمیانه شــده و به نفع ایرانی ها خواهد بود.« این در حالی 
اســت که ترامپ بلافاصله در این مورد اعلام کرده به سعودی ها درباره 
اقدام نظامی علیه قطر هشدار نداده است. وی در عین حال اعلام کرد 
که بحران در شورای همکاری به زودی حل و فصل خواهد شد. گفتنی 
 اســت، تنش در روابط قطر و آل ســعود، پس از سفر ترامپ به ریاض 

شروع شد!

در مجمع عمومی سازمان ملل

امیر قطر: نظام حاکم بر جنگل 
بر عرصه بین المللی حاکم است

از  اســارت  و  شــکنجه  تــرور، 
ابزارهــای رژیم صهیونیســتی برای 
مقابله با فلسطینی هاست. در این بین 
صهیونیست ها، پیر و جوان، زن و مرد، 
کودک و بزرگسال نمی شناسند. اسارت 
نزد  اشغالگران رژیم صهیونیستی  در 
ابــزاری برای شــکنجه و تجــاوز به 
ملت مظلوم و بی پناه فلسطین است. 
حتی فلســطینی هایی که خود، اسیر 

زندان های رژیم صهیونیستی نشده اند، نزدیکانشان در این زندان ها به سر 
می برند یا کسانی که تمام جوانی خود را در زندان های تاریک اسرائیل 
بســر نبرده اند، بخشــی از کودکی یا جوانی و پیری خود را در گوشه 
زندان ها پشت سر گذاشته اند. اخیرا این رژیم کودک کش، یک نوزاد 2 
ماهه فلسطینی را به همراه مادرش بازداشت کرده است. درست شنیدید 
این رژیم در اقدامی خلاف تمام حقوق و قوانین انسانی، »مریم« نوزاد 
دختر 60 روزه فلسطینی را بازداشت کرده است. همسر اسیر فلسطینی 
»یحیی الریماوی« به همراه »مریم« نوزاد دو ماهه اش برای ملاقات به 
زنــدان »عوفر« در غرب رام الله رفته بود که صهیونیســت ها، این زن و 
نوزاد را بازداشت کردند. رژیم صهیونیستی از زمان آغاز  اشغالگری خود 
در کرانه باختری و نوار غزه در سال 1967 سیاست بازداشت کودکان را 
بعنوان یکی از روش های فشار و شکنجه بر ضد مبارزان فلسطینی بکار 
گرفته و از این طریق می کوشد مبارزان فلسطینی را به تسلیم وادارکند!

گفته شده دستگیری این زن و کودک، با هدف تحت فشار قراردادن 
»یحیی الریماوی« صورت گرفته است.
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سرویس خارجی -
وزیر اقتصاد سوریه از »کشورهای دوست« و حامی 
این کشور در مبارزه با تروریسم خواست در بازسازی 

سوریه مشارکت کنند.
درحالی که برخی از کشــورهای حامی تروریسم مثل 
انگلیس، حرف از بازســازی سوریه و مشــارکت نیروهای 
فنی خود در این بازســازی می زنند، به نظر می رســد که 
دولت دمشــق در این بــاره برنامه حساب شــده ای دارد و 
همه تلاشش این است که کشورهای حامی تروریسم را به 

بازسازی راه ندهد. 
در چارچوب همین سیاست، »محمد سامرالخلیل« وزیر 
اقتصاد سوریه دیروز و در حاشیه برگزاری نمایشگاه بازسازی 
ســوریه، به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: »سوریه در 
مرحله بازسازی هم مانند مرحله مبارزه با تروریسم، نیازمند 
تجربیات و امکانات فنی و مهندســی کشورهای دوست و 

همپیمان خود است.«
وی افزود: »ما مرحله بازسازی کشور را مرحله ای دیگر 
از همکاری های همه جانبه دوستان خود می دانیم، دوستانی 
که شــرافتمندانه در دوران جنگ و مبارزه با تروریسم، در 
کنار دولت و ملت سوریه ایستاده اند.« این اظهارات به خوبی 
نشان می د هد که کشور سوریه در حال عبور از جنگ داخلی 

و تجربه مرحله جدیدی است. 
همانطور که اشاره شده، غربی ها نیز به این موضوع پی 
برده اند و می خواهند از شرایط بازسازی این کشور که حالا 
ویران شــده سود ببرند. در واکنش به همین گرایش ها بود 
که »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه، اخیرا گفته بود، فرانسه 
حامی تروریسم اســت و حق ندارد که در بازسازی سوریه 

مشارکت داشته باشد.
ایران، مقدم بر همه

وزیر اقتصاد سوریه در ادامه اظهارات خود، با بیان اینکه 

جمهوری اسلامی ایران بزرگ ترین شرکت کننده این دوره 
از نمایشگاه بازسازی سوریه است افزود: »از اینکه کشورهای 
دوست و همپیمان سوریه در مرحله بازسازی کشور فعالیت 
گسترده  تری نسبت به دیگر کشورها داشته باشند، خرسند 

هستیم.«
وزیر اقتصاد و بازرگانی خارجی سوریه گفت: »شرکت های 
زیادی در تخصص های مختلف و مورد نیاز ســوریه به ویژه 

در زمینه ساخت وساز، در این نمایشگاه شرکت کرده اند.«
الخلیل اضافه کرد: »این گام مهمی در بازسازی سوریه 
است، زیرا کشور در آستانه آغاز مرحله بازسازی ویرانی های 
 ناشــی از تروریســم و مرحلــه بهبود وضعیــت اقتصادی

 است.«
وی گفت: 164 شرکت از 23 کشور جهان این نمایشگاه 
را دروازه ای برای ورود به دوران بازسازی سوریه می دانند و 

با این نگاه، در آن مشارکت کرده اند.«
جمهوری اســلامی ایران با 25 هلدینگ )شرکت های 
مادر(، بزرگ ترین شرکت کننده در سومین نمایشگاه بازسازی 

سوریه است. 
سومین نمایشگاه بازسازی سوریه از 19 تا 23 سپتامبر 
)28 شــهریور تا 1 مهر( در شــهرک نمایشگاهی دمشق از 

بازدیدکنندگان استقبال می کند.
نخســتین نمایشگاه بازســازی ســوریه 16 سپتامبر 
2015 )25 شــهریور94( با حضور 65 شــرکت داخلی و 
خارجی و دومین نمایشگاه 7 سپتامبر 2016 )17 شهریور 
 95( بــا حضور 122 شــرکت از 11 کشــور برگزار شــده 

است.
کارشناســان می گوینــد، حامیان تروریســم پس از 
جنگ افروزی در سوریه، قصد داشتند از بازسازی این کشور، 

سود ببرند! اما اکنون شرایط کاملا معکوس شده است؛ نظام 
ســوریه برجا مانده و جایگاه مقاومت در این کشور، بیش از 
پیش تثبیت شــده اســت و علاوه بر آن، کشورهای حامی 

مقاومت فقط برای بازسازی پذیرفته می شوند.
آمریکا کارشکنی نکند!

»ایگور کوناشنکوف« سخنگوی وزارت دفاع روسیه اما 
با صدور بیانیه ای اعلام کرده »هرچه پایان داعش در سوریه 
نزدیک تر می شود، این حقیقت نیز آشکارتر می شود که واقعا 
چه کســی با داعش می جنگد و چه کسی تنها نقش بازی 
می کنــد. اگر ائتلاف ضدداعش )تحــت فرماندهی آمریکا( 
تمایلی به جنگ با تروریست ها ندارد، حداقل در روند مبارزه 

علیه تروریسم کارشکنی نکند.«
اخیرا اخبار زیادی درمورد وجود ارتباط میان آمریکا و 
داعش منتشر شده است و نظامیان آمریکایی ده ها عملیات 
هلی بــرن برای نجــات و تخلیه ســرکرده های داعش در 

»دیرالزور« و دیگر مناطق انجام داده اند. 
سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفته: اقدام گروه  های مسلح 
مورد حمایت آمریکا در باز کردن آب ســدهای رود فرات، 
به کارشــکنی در پیشروی ارتش سوریه در اطراف دیرالزور 

انجامیده است.
این سخنگوی روسی گفت: »طی 24 ساعت مشکلاتی 
در ســطح آب رود فرات به وجود آمد. زمانی که یگان های 
ارتش سوریه تلاش کردند از رود فرات عبور کنند سطح آب 

بالا آمده و سرعت آن بیشتر شد.«
وی افزود: »به دلیل نبود باران، تنها علت وقوع وضعیت 
فوق، این است که برخی آب را از سدهای بالایی رود فرات 

رها کرده باشند.«
ارتش ســوریه روز دوشــنبه از رود فرات عبور کرد تا 
عملیات خود را علیه تروریســت ها در استان دیرالزور ادامه 

بدهد.

کوتاه از سراسر جهان

انگلیس
میدل ایست مانیتور: یک خبرگزاری سعودی از امضای 
توافقنامه نظامی و همکاری های امنیتی جدیدی میان ریاض 
و لندن خبر داده اســت. ترزا می نخســت وزیر انگلیس در 
ماه دســامبر)آذر( 2016 گفته بود انگلیس قصد دارد بیش 
از 3 میلیــارد پونــد در بخش دفاعی در کشــورهای عربی 
ســرمایه گذاری کند. علیرغم انتقادات سازمان ها و نهادهای 

حقوق بشری از انگلیس، این کشور از جمله فروشندگان بزرگ 
سلاح های کشنده به عربستان سعودی است. نهادهای حقوق 
بشری می گویند که لندن سهم بزرگی در کشتار مردم یمن 
طی تجاوزات آل سعود به این کشور دارد. برخی رسانه های 
انگلیســی پیش از این اعلام کرده بودند، انگلیس در جریان 
جنگ یمن 6 میلیارد پوند سلاح به عربستان فروخته است.

عربستان
تسنیم: دست اندرکاران جنبش موسوم به »15 سپتامبر« 
در عربستان تاکید کرده اند بخش اول اهداف جنبش محقق 
شــده و گام بعدی در خلال روز موســوم به »روز ملی 23 
سپتامبر« برداشته خواهد شد. دستگاه های امنیتی آل سعود 

همچنان به موج بازداشــت معترضان و منتقدان رژیم که از 
نهم سپتامبر)شــهریور( آغاز شده، ادامه می دهند، طی این 
مدت مشهورترین مبلغان سعودی همچون »سلمان العوده«، 
»عوض القرنی« و »بن حمزه العمری« بازداشــت شده اند. 
یک پژوهشگر سعودی که خواسته نامش فاش نشود، گفته 
»ماهیت بازداشت های اخیر، حیرت آور است، زیرا کسانی را 
هدف قرار داده که آنها را معارضان احتمالی توصیف می کنند 
و شخصیت هایی که غالبا مواضعشان با مواضع رسمی حکومت 
یکی است و از حکومت دفاع می کنند و هم بازداشت شده اند.«

کره جنوبی
آساهی شیمبون: وزارت دفاع کره  جنوبی می گوید، قرار 

است ناو گروه تحت رهبری یک ناو هواپیمابر آمریکایی در 
رزمایش دریایــی آمریکا و کره  جنوبی که ماه اکتبر)مهر( 
در نزدیکی شــبه جزیره کره برگزار می شود، شرکت کند. 
سئول از واشــنگتن تقاضا کرده تا ناو هواپیمابر یواس اس 
رونالد ریــگان متعلق به نــاوگان هفتم نیــروی دریایی 
آمریکا را که در شــهر یوکوســوکای ژاپن مستقر است در 
این رزمایش که برای ماه اکتبر برنامه ریزی شــده، شرکت 
دهد. همچنین این وزارتخانــه برنامه ریزی کرده تا اواخر 
ماه سپتامبر یا در ماه اکتبر)مهرماه( اقدام به برگزاری یک 
 رزمایش مشــترک دفاع موشــکی به همراه آمریکا و ژاپن 

کند.

سرویس خارجی- 
اظهارات سخیف ترامپ در مجمع عمومی سازمان 
ملل و حملات غیرمعمول این تاجر فاسد علیه ایران 
و... در حالی با واکنش منفی جهانی رو به رو شده که 
این اظهارات بیش از همه به واقعیات موجود در آمریکا 
شبیه بود تا ایران، ترامپ یک جا توان موشکی ایران. 
را خطرنــاک توصیف کرد  اما دقایقی بعد گفت توان 
نظامی آمریکا باید از همه کشورهای دنیا بیشتر باشد.
واشنگتن پست در گزارشی به مناسب 100 روزگی دولت 
ترامپ نوشته بود »ترامپ در این 100 روز 488 دروغ گفته 
اســت.« احتمالا اگر این روزنامه آمریکایی بخواهد گزارش 
خود را به  روز رســانی بکند باید صدهــا مورد دیگر نیز  به 
فهرست قبلی خود اضافه کند. آخرین اظهارات خلاف واقع 
وی نیز مربوط به روز سه شنبه و سخنرانی در مجمع عمومی 

سازمان ملل می شود.
»ترامپ« روز سه شــنبه) 28 شــهریور( در نخستین 
سخنرانی خود در ســازمان ملل، ایران را کشوری »یاغی ، 
بی ثبات کننده، ناقض حقوق بشر« خواند که صادرات اصلی 

آن» خشونت ، خونریزی و هرج و مرج است.«
»ترامــپ« در حالی این ادعاها را مطرح می کند که به 
دلیل مواضع غیراصولی خود این روز ها محبوبیت وی به کمتر 
از 40 درصد بین مردم آمریکا رسیده، جمهوریخواهان وی 
را تنها گذاشته اند و دموکرات ها نیز به دنبال استیضاح وی 
به دلیل »بیماری روانی« هستند. نژادپرستان آمریکایی نیز 

با آمدن ترامپ جان تازه ای گرفته اند.
»ترامپ« ایران را به نقض حقوق بشر و صادرات خشونت 
و خونریزی متهم می کند اما ظاهرا خبر ندارد که این روزها 
شهر سنت لوئیس این کشور شاهد اعتراضات گسترده ضد 
نژادپرستی بوده و تا کنون بیش از 120 نفر از معترضان به 
نژادپرستی دستگاه قضایی آمریکا و تبرئه پلیس های قاتل 

بازداشت شده اند. 
آمارها نیز خبر از افزایش بی سابقه زندانیان سیاه پوست در 

این کشور می دهد. پایگاه آمریکایی اینترنتی »لاپروگرسیو« 
با  اشاره به »افزایش بی سابقه زندانیان سیاهپوست« در این 
کشور نوشته: »تعداد زندانیان سیاهپوست در آمریکا بیش 
از سیاهپوســتانی است که در سال 1850 و پیش از جنگ 
داخلی این کشــور به بردگی کشــیده می شدند.در مناطق 
سیاهپوست نشین آمریکا، از هر پنج جوان سیاه پوست چهار 
نفر در طول زندگی خود ممکن است به اتهام های مختلف 
دستگیر و گرفتار نظام قضایی شوند. نژادپرستی و خشونت 
پلیس خود عامل افزایش جرم و جنایت و جمعیت زندانیان 
اســت به طوری که آمریکا از سرزمین آزادی به اردوگاه کار 

اجباری و زندانی بزرگی شبیه گولاگ تبدیل شده است.
روزی 90 کشته

در مورد وحشــیگری ها در داخــل آمریکا نیز اظهارات 
کلینتون نامزد شکســت خورده انتخابات گذشته به خوبی 

نشــان می دهد که در کدام کشــور خشونت و وحشیگری 
نهادیه شده است. کلینتون از کشته شدن روزانه 90 نفر در 
آمریکا بوسیله سلاح گرم خبر داده و می گوید : »سالانه 33 
هزار نفر در این کشــور با اسلحه به قتل می رسند و این به 
معنای کشته شدن 90 نفر در روز با شلیک اسلحه است.«

 30 هزار نفری که سالانه بوسیله اسلحه در آمریکا کشته 
می شوند. غیر از مردم عادی هستند که بوسیله پلیس آمریکا 
کشته می شوند واشنگتن پســت در گزارشی دراین زمینه 
می نویسد: »در سه ماه ابتدایی سال 2016 پلیس آمریکا 256 
نفر را به ضرب گلوله از پای درآورد. به نوشــته این روزنامه 
در سال 2015 میلادی نیز 990 نفر توسط ماموران پلیس 

آمریکا کشته شدند.«
»مایکل مک فیرسون مدیر مؤسسه کهنه سربازان مدیر 
مؤسســه »کهنه سربازان برای صلح« نیز می گوید به مردم 

آمریکا آموزش داده می شود تا از سیاهپوستان ترس و واهمه 
داشته باشند وبه آنها به چشم حیوان نگاه کنند. 

بومیان
تبعیض نژادی و کشتار سیاهان غیر از ظلم و ستم هایی 
اســت که به بومیان این کشــور می شــود. بومیان آمریکا 
سالهاست که برای حفظ هویت محلی خود در مقابل فرهنگ 
ویرانگر و یکسان ساز آمریکایی در حال مقاومت هستند. اخیرا 
جنبش هــای مرتبط با آنها نیز در برخی از ایالات آمریکا به 
شدت فعال شده اند که آخرین مورد آن اعتراضات گسترده به 
ساخت خط لوله انتقال نفت از طریق رودخانه »میسوری« در 
مریلند بود. نکته جالب توجه آن تظاهرات حمل پلاکاردهایی 
از بیانات رهبر معظم انقلاب در مورد ظلم دولتمردان آمریکا 
به بومیان این کشور توسط معترضین بود. مضمون این نوشته 
این بود »هنگامی که شما به تاراج سرزمین های بومی ادامه 
داده و بومیــان را ســرکوب می کنید چگونه به خود جرأت 

می دهید که از آزادی و برابری صحبت کنید. «
ترامپ در بخش دیگری از افاضات خود مدعی شده است 
که» ایران منابع خود را در راه حمایت مالی از حزب الله خرج 
می کند که مســلمانان بیگناه و صلح طلب خود و اعراب و 

اسرائیل را در همسایگی هدف قرار می دهند«!
اینکه ایــران از محور مقاومت حمایــت می کند چیز 
پوشیده ای نیست و بعد از این نیز در مقابل حمایت آمریکا 
از گروه های تروریست و رژیم های تروریستی مثل اسرائیل 
و آل سعود حمایت خود را ادامه خواهد داد اما ترامپ چگونه 
ایران را به حمایت از تروریسم متهم می کند و همزمان چشم 
خود را بر جنایت های رژیم های مرتجعی مثل آل ســعود نه 
تنها می بندد بلکه در کشاکش کشتار زنان و کودکان یمنی 
به ریاض ســفر می کند و میلیاردها دلار ســلاح در اختیار 
پدرخوانده تکفیری های منطقه قرارداد می دهد. ترامپ در 
دوران انتخابات ریاست جمهوری نیز دولت اوباما را متهم کرد 
که با 6 تریلیون دلاری که صرف جنگ در غرب آسیا کرد، 

می شد چندبار آمریکا را ساخت!

ترامپ ایران را ناقض حقوق بشر خواند!

فهرست طولانی نقض حقوق بشر در آمریکا


